
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об', & •?. 2021 №

О внесении изменений в 
постановление от 17.02.2020 № 157 
«Об утверждении Положения о 
порядке установления именных 
стипендий детям города Белогорск»

В целях приведения правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, 

постановляю:

1. В постановление Администрации г. Белогорск от 17.02.2020 № 157 «Об 
утверждении Положения о порядке установления именных стипендий 
детям города Белогорск» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.6. раздела III Положения изложить в следующей редакции: 
«Получатель стипендии Главы может вновь претендовать на получение 
стипендии через один год: в этом случае копии документов, 
подтверждающих успехи кандидата в номинации, предоставляются с 
августа того года, в котором была получена стипендия Главы».

1.2. Пункт 3.1.7. раздела III Положения изложить в следующей редакции: «В 
случае выезда получателя стипендии Главы за пределы города на 
постоянное место жительство, выплата стипендии прекращается».

1.3. Пункт 4.8. раздела IV Положения изложить в новой редакции: «Заседания 
комиссии проводятся не менее одного раза в год. Заседание комиссии 
правомочно, если на ее заседании присутствовало не менее 2/3 от 
списочного состава. Решения комиссии принимаются простым 
большинством голосов от числа присутствовавших на заседании».

1.4. Пункт 4.9. раздела IV Положения изложить в следующей редакции: 
«Организатор конкурса обеспечивает распределение документов по 
номинациям, сохранность документов, определенных Положением, 
предоставление документов на заседание комиссии».

1.5. Пункт 4.12. раздела IV Положения изложить в следующей редакции: 
«Ежегодно стипендия назначается 20 одаренным обучающимся школ



2

города Белогорск. Количество соискателей в каждой номинации 
определяется членами конкурсной комиссии, в зависимости от поданных 
заявок».

1.6. Пункт 6 Приложения 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«Страховой номер индивидуального лицевого счёта (СНИЛС)»

1.7. Пункт 4.3. Приложения 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«Наличие книжек, сертификатов, подтверждающих принадлежность 
обучающегося к общественной организации - 1 б (считается каждая запись 
в волонтерской книжке по 0, 1 б.).

2. Внести в постановление подраздел 9.1. раздела 9 «Социальная политика» 
правовой базы местного самоуправления города Белогорск».

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.

Глава муниципального обра: 
г. Белогорск С.Ю. Мелюков


